
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT       
                                              
                                       Codice 10.2.2A- FSEPON-EM-2017-2 

 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico  Prof.ssa Carmela Santopaolo                                   

          Al Consiglio d’Istituto  
          All’albo on line  
          Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista  la candidatura n. 36945  in risposta alla nota prot. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  

 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017 inviata alla DG USR ER; 

Vista   la nota prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 del M.I.U.R., con la quale è stato 
autorizzato il progetto e l’impegno di spesa; 

VISTO  DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016 N.50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture" all’art.31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”. 

Visto la nota MIUR A00DRER 0000460 del 30/08/2017 relativa al conferimento di reggenza a decorrere 
dal 01/09/2017 sino al 31/08/2018 del D.S. Prof.ssa Carmela Santopaolo presso l’Istituto 
Comprensivo n.4 di Imola; 

DETERMINA  

 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Trasmettere il presente 

provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa  

ratifica nella prima seduta utile.  

Firmato digitalmente da: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Carmela Santopaolo 

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000024 - 23/01/2018 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000676 - 23/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CARMELA SANTOPAOLO

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-01-23T15:51:25+0100
	SANTOPAOLO CARMELA




